
Zbůch
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.678400N, 13.225644E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 857 ha

Počet obyvatel: 2 510 PSČ: 330 22

Adresa URL: www.zbuch.cz

O obci
Obec Zbůch leží 7 km jihozápadním směrem od Plzně v rovinatém až mírně zvlněném terénu. Obcí
prochází významná dopravní tepna, silnice z Plzně na Domažlice, a také železniční trať Plzeň –
Domažlice. Obec má dvě části: Zbůch a Červený Újezd.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1253, kdy byla uváděna jako majetek kláštera premonstrátů v
Chotěšově, samotné osídlení má však své kořeny již v pravěku, jak to dokládají četné nálezy z
doby bronzové, ...

Ubytování a restaurace
Hostinec MexicoRestaurace BaníkHostinec V Cihelně

Okolí a příroda
Severně se nachází vrch Rovný (342 m n.m.), východně Hořejší rybník a jižně les Dubovec. Obcí
protéká Zálužský potok.

Současnost obce
Dnes je obec plynofikována, odkanalizována a napojena na veřejný vodovod. Disponuje velice dobrou
občanskou vybaveností, obyvatelé mohou využívat mateřskou i základní školu, poštu, lékárnu a
zdravotnická zařízení. Představitelé Zbůchu a členové  ...
 

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří kaplička na návsi.
 

Doprava
Obcí prochází významná dopravní tepna, silnice z Plzně na Domažlice, a také železniční trať Plzeň -
Domažlice. Zhruba 3 km severně od Zbůchu vede trasa dálnice D5 Praha - Plzeň - Rozvadov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7518/zbuch/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:04:05


